
UCHWAŁA NR XXII/117/2012
RADY GMINY W GÓRZNIE

z dnia 20 listopada 2012 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok 

Na podstawie art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (Dz. 
U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.2) ) oraz art.18 ust.2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.3) ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości w następujących wysokościach: 

1) od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej 0,54 zł; 

2) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2 powierzchni 
użytkowej 13,50 zł; 

3) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m2 powierzchni użytkowej 5,40 zł; 

4) od budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń od 1 m2 powierzchni użytkowej 4,50 zł; 

5) od  pozostałych budynków lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej 3,79 zł, z wyjątkiem: 

a) zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego od 1 m2 powierzchni 2,02 zł; 

b) budynków letniskowych, dla których ustala się stawkę od 1 m2 powierzchni 7,66 zł, 

- Za budynek letniskowy uważa się obiekt budowlany posadowiony na terenach przeznaczonych pod 
zabudowę letniskową i rekreacyjną, który nie służy wyłącznie zaspakajaniu potrzeb mieszkaniowych. 

6) od budowli 2% ich wartości, określonej na podstawie art. 4, ust.1 pkt 3 i ust 3 do 7 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych; 

7) Od budowli wykorzystywanych do: 

a) rozprowadzania przewodów sieci rozdzielczej wody 1 % wartości, 

b) odprowadzania ścieków 1 % wartości. 

- Organ podatkowy w § 1 pkt 7 ppkt a i b uchwały zastosował niższą wartość, a to stanowi pomoc de 
minimis, czyli różnicę między stawką podstawową a preferencyjną - zgodnie z rozporządzeniem Komisji 
(WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L Nr 379 z 28 grudnia 2006 r.). 

- Podmiot będący przedsiębiorcą, którego dotyczą niższe stawki korzysta z pomocy de minimis 
i zobowiązany jest do dostarczenia: wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, 
w którym otrzyma pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości 
pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie, informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określany jest 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311). 

8) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni 0,57 zł, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni 4,51 
zł, 

Strona 1Id: 23714723-70B8-4E4B-AD0D-E62FC008BF61. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



c) od pozostałych gruntów od 1 m2 powierzchni 0,13 zł, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni 0,08 zł. 

§ 2. Podatek od nieruchomości płatny jest w Kasie Urzędu, u inkasenta lub na konto BS w Brodnicy filia 
Górzno – nr 89 9484 1150 2213 1300 1007 0001. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr X/57/2011 Rady Gminy w Górznie, z dnia 25 listopada 2011r. w sprawie 
określenia stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. Nr 293, poz.3125). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Witold Świdziński

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
    1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 07 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 

transportu    kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. U. WEL. 368 z 17.12.1992 r.), 
     2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów 

infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WEL 187 z 20.07.1999 r.),
      Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolita Polską członkowstwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej – wydanie specjalne.

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz.613, Nr 96, poz.620, Nr 225, 
poz.1461 i Nr 226, poz.1475 oraz z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz.654, Nr 171, poz. 1016 i Nr 232, poz. 1378.

3) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 
poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055 i Nr 
116, poz.1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 
138,poz.974 i Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 
134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567.

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 23714723-70B8-4E4B-AD0D-E62FC008BF61. Podpisany



Uzasadnienie

W myśl art. 5 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) Rada 
Gminy w Górznie określiła w drodze uchwały wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości. 
W obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 02 sierpnia  2012 r. (M.P. z 2012r.  poz. 587) zrealizowano 
dyspozycję art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 
95, poz. 613 ze zm.) i podwyższono górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012 roku, 
w tym podatku od nieruchomości. Wskaźnik wzrostu cen, który jest podstawą waloryzacji stawek ustala się na 
podstawie komunikatu Prezesa GUS-u ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski”. Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS-u z dnia 13 lipca 2012 r. opublikowanym M.P. z 2012 
r. poz. 508, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2012 w stosunku do 
pierwszego półrocza 2011 wyniósł 4 %. Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu na następny rok 
podatkowy, z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych. 

Zaproponowane w uchwale stawki podatku od nieruchomości mieszczą się w granicach stawek wynikających 
z powołanego przepisu. 

Mając na uwadze powyższe podwyższa się stawki podatku od nieruchomości średnio o 4 % . 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 23714723-70B8-4E4B-AD0D-E62FC008BF61. Podpisany Strona 1




